
Bystyremøde i Torslunde 09/10 2023 
 
Tilstede: 
Ole, Helle, Kirsten, Birgitte, Anette, Morten & Dorthe 
 
Fraværende: Niels 
 
Referent: Anette 

 
  
1. Valg af referent. 

 
 
2. Økonomi v. Dorte. 

 
Dorte gennemgik økonomien.  

 
3. Gennemgang af udestående punkter fra seneste bystyremødereferat (vedhæftet her). 

 
o Høstfest: Der deltog ca. 22-24 deltagere lørdag d. 9/9, og det var en meget 

vellykket fest. 
 

o Busrute til Torslunde: Finansiering til busruten bliver lagt frem til beslutning i 
september 2024. Der er i budget 2025 afsat et beløb til busdækning i 

yderområderne, herunder Torslunde. Såfremt det vedtages, vil der være en busrute, 
der også dækker Torslunde. 

 
o Legeplads på Shelters pladsen: Der er mulighed for at etablere legepladsen på 

Shelters pladsen, og Ole har fundet et forslag til redskaber. Dorthe kontakter 
legepladsudvalget for at få udarbejdet et forslag der skal fremlægges til bystævnet i 
marts 2024. 

 
o Oprydningsplan efter Bornfiber, færdselsplan og vedligeholdelsesplan af udearealet: 

Helle og Ole gennemgår områderne for at belyse mulige forbedringer siden sidst, og 
give en status på de udarbejdede rapporter.  

 
o Dialogmøde med oldermænd i Tranegilde og Ishøj Landsby er planlagt til 23/10. 

Vestervang grundejerforening inviteres til mødet.  

 
o Transformerstation: der varslet ny høringsrunde, herunder borgermøde torsdag den 

26. oktober kl. 18.30 på Thon Partner Hotel i Høje Taastrup. Se info om høringen 
her: https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/13729723/energistyrelsen-
igangsaetter-2-offentlighedsfase-for-horing-af-udkast-til-plan-for-program-energio-
bornholm?publisherId=13560344&lang=da 

 
o Skaterampen er nedtaget, og Bylauget vil gerne sige tak for indsatsen til Søren 

Larsen, Peter og Carl Luffe, der sørgede for at nedtage den og bortskaffe affaldet. 

 
o Medlemskampagne: Opdatering på kortoversigt ift. Medlems status. Der er en del 

medlemmer, der ikke har betalt kontingent. Bylauget opfordrer alle til at betale via 
PBS. Der overvejes en vedtægtsændring hvor kontingentet betales via PBS, 
muligvis med et administrationsgebyr. Der laves et opslag på Facebook, hvor 
Torslundeborgere opfordres til at melde sig ind/betale. 
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https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/13729723/energistyrelsen-igangsaetter-2-offentlighedsfase-for-horing-af-udkast-til-plan-for-program-energio-bornholm?publisherId=13560344&lang=da


o Stien mellem Lille Solhøj og Thorsbrovej. Skov- og naturstyrelsen har etableret en fuld 
sammenhængende farbar sti med grus, så derfor lukkes sagen fra Bylauget’s side. 

 
4. Tværvejen mellem Nærheden og Sydvej: Høje Taastrup kommune har fremlagt forslag om 

at etablere en vej, der skal løbe langs kommunegrænsen, der skal forbinde Nærheden med 
Sydvej. Hvis denne vej etableres, kan det medføre forøget trafik ned mod Køge bugt 
motorvejen, og kan være til gene for naboer til vejen i Torslunde. Der er også en række 
mindre veje og stier i projektet, og Ole vil forelægge det for Ishøj Kommune. 
 

5. Ring 5/transportkorridoren: Bylauget ønsker fortsat at få sløjfet transportkorridoren og der 
har været forslag om at etablere solcelleparker i korridoren. Der er behov for at 
kommunerne der er berørt af korridoren, at laver en samlet henvendelse til 
landspolitikerne, og der tages initiativ til at Ishøj kommune bakker sagen op. 

 
6. Planlægning af dato/sted for næste bystyremøde.  

Næste bystyremøde 27. november kl. 19:00 hos Kirsten. 
 
7. Eventuelt  

Halloween holdes i år lørdag d. 28/10 om aftenen 
Juletræstænding 3/12 kl. 15. 
Begge arrangementer vil blive annonceret af Bylauget på Facebook, på hjemmesiden og til 
medlemmer via mails.  

  

 
 


